Vermuthungen über die Zeit, in welcher derselbe, wie er meinte,

von Rom nach Avignon und Assisi gebracht wurde. Aus dem

ebengenannten Inventar wissen wir nun, dass wir 1304 den päpst-

lichen Schatz in Perugia zu suchen haben. Die Durchblätterung

der neun Regesten-Bände Clemens V ergab uns einige Actenstücke,

welche nicht nur diese Annahme aufs vollste bestätigen, sondern

auch über die Überführung des Schatzes nach Assisi und Avignon

werthvolle Aufschlüsse geben.

Es erliess nämlich Clemens am 15. März 1310 von Avignon

aus, als er sich eben mit den Vorbereitungen für das Concil von

Vienne beschäftigte, folgende drei Schreiben:

Reg. Vatic, n. 57. Bl. 277^ episL 27 de curia.

Dil. fil. magistris Gregorio de Placentia, archipresbytero

ecclesie Montisilice, capellano nostro et Vitali de Cabanaco

clerico Paduano et Burdigalensis diocesis ac Guillelmo de

Lua servienti nostro.

De vestre circumspectionis industria et fidelitate probata plenam

fiduciam obtinentes, discretioni vestre mandamus quatenus ad civitatem

Perusinam accedentes vos vel duo vestrum a dil. fil. magistris Jacobo

de Casalibus, decano S. Severini Burdigalensis et Petro de Eugubio

Canonico Laudunen sis ecclesiarum, camere nostre clerico thesaurum nostrum

sive in aurea vel argentea pecuniis aut auri vel argenti massis aut vasis

sive annulis, lapidibus pretiosis ac sericis scarletis aut lineis et tappetis seu

quibuscuuque aliis pannis et rebus consistant custodie ipsorum commissum

petere et recipere, et ad cameram nostram una cum altere predictorum

magistrorum Jacobi et Petri deferre fideliter studeatis. Nos enim pe-

tendi et recipiendi a dictis magistris Jacobo et Petro, quibus super hoc

per ahas nostras htteras scribimus, thesaurum eundem, ipsosque de hiis,

que receperitis ab eisdem quitandi plenarie et etiam absolvendi liberam

vobis seu duobis vestrum tenore presentiüm coucedimus potestatem.

Datum Avinione id. martii an. 5^.

Bl. 278^ epist. 28 de curia.

Dil. fil. magistro Jacobo de Casalibus, decano S. Severini

Burdigalensis et Petro de Eugubio, camere nostre clerico.

Cum nos dil. fil. magistros Gregorium de Placentia, archipresbyterum

ecclesie Montisilice, capellanum nostrum et Vitalem de Cabanaco clericum

Paduanum et Burdigalensis diocesis ac Guillelmum de Lua servientem no-

strum latores presentiüm Perusium recepturos a vobis thesaurum nostrum
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sive in aurea sive argentea pecuniis . . . (wie oben) rebus consistant custo-